
 

 

1/5 

 

Kommunalt-lægeligt udvalgsmøde  

 

Referat 

Dagsorden til møde 

Torsdag d. 24.10.24  

Kl. 16:15-18:00 

Frederikssund Rådhus, Mødelokale F2 

Torvet 2, 3600 Frederikssund   
 

MØDEDELTAGERE:    

Praktiserende læge: Jens Petersen 

Praktiserende læge: Philip Reersted 

Praktiserende læge: Jakob Brøndum  

Leder af Døgnplejen: Karina Buhl 

Afdelingsleder i Center for Job og Rådgivning: Laila Terese Juel Davies 

Leder af Rehabiliteringsafdelingen: Julie Lademark-Larsen  

Afdelingsleder i Sundhed og Uddannelse, Malene Kjærulff (formand) 

Kvalitetssygeplejerske i Sundhed og Uddannelse: Camilla Stahrenberg 

(referent) 

 

AFBUD: 

Bettina Clauber Hoppe, Faglig koordinator for Det Nære 

Sundhedsvæsen, Døgnplejen  

Gitte Østergaard Larsen, Leder af Visitationen 

Signe Welcher Nielsen, Ledelsesrepræsentant Omsorgscentre  

 
GÆSTER:  

  

   

 

 

 Referat 
 

Sag nr. 1  Godkendelse af referat   

Referat 

Referatet blev godkendt 

 

Sag nr. 2  Godkendelse af dagsorden  

Referat 

Dagsordenen blev godkendt 
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Sag nr. 3  Orientering om ny overenskomst for almen praksis  

Malene Kjærulff 

Regionernes Lønnings- og Takstnævn (RLTN) og Praktiserende Lægers 

Organisation (PLO) har indgået aftale om fornyelse af overenskomsten 

om almen praksis. Parterne er blevet enige om at indgå en aftale om en 

1-årig overenskomstperiode med start 1. januar 2025.  Det indgår i den 

etårige aftale, at der etableres en ordning med faste læger på botilbud for 

borgere med fysisk eller psykisk handicap 

  

Referat 

Under drøftelse af punktet, fortalte lægerne, at der muligvis er 

praktiserende læger i kommunen, der kunne være interesseret i 

funktionen som botilbudslæge. 

Det blev aftalt, at kommunen laver en oversigt over botilbud i 

Frederikssund Kommune, som udarbejdes inden næste møde i KLU og 

herefter kan videreformidles i lægelauget. 

På oversigten, vil kommunens omsorgscentre også fremgå, med 

angivelse af, om der er plejehjemslæger tilknyttet. 

  

Sag nr. 4  Palliation og den sidste tid 

Camilla Stahrenberg 

I forlængelse af den politisk vedtagne handleplan ”Højere kvalitet for ældre 

borgere med mange kontakter til sundhedsvæsenet”, har Frederikssund 

Kommune udarbejdet en handleplan for at styrke indsatsen omkring 

palliation og den sidste tid. Handleplanen er vedlagt som bilag.  

For at indfri indsatserne blev der i efteråret 2023 nedsat en arbejdsgruppe 

med repræsentanter på tværs af kommunen. Arbejdsgruppen har haft 

særlig fokus på følgende:  

1) Vidensdeling på tværs af områderne, herunder fra det palliative 

netværk i Sundhedsklynge Nord. 

2) Identificering af indsatser, der kan sikre en mere fælles tilgang til 

palliation. Dette har resulteret i:  

a. En fælles vejledning for brugen af subkutan kanyle.  

b. En vejledning til, hvordan den palliative indsats dokumenteres 

i Cura. 

c. En generel drøftelse af brugen af ydelser, hvor de visiterende 

sygeplejersker i Døgnplejen også deltog. 

d. Et forslag om en fælles kompetenceudviklingsindsats til 

medarbejdere i kommunen.  

3) Udarbejdelse af fælles materiale til borgere og pårørende om, hvad de 

kan forvente i forhold til livets afslutning. Pjecen ”Den sidste tid” blev 

godkendt ved årsskiftet, men er netop blevet opdateret med 

oplysninger om vågeordningen og suppleret med en folder med 

praktiske informationer om muligheder for støtte og diverse tilskud til 

borgere i eget hjem.  

De to pjecer er vedlagt dagsordenen.   
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Referat 

KLU blev orienteret om indsatsen og fik udleveret de to pjecer. Der blev 

desuden vist en film om terminalerklæring udarbejdet af 

nordkommunerne og Nordsjællands Hospital og som henvender sig til 

sundhedspersonale. Filmen må gerne deles til relevante parter. 

Filmen kan eftersendes ved behov ved at kontakte Camilla Stahrenberg 

på: cstah@frederikssund.dk. 

 

Sag nr.  5 Orientering om nye akutnumre til den kommunale sygepleje 

Karina Buhl 

Frederikssund Kommune indfører i uge 43 nye numre til den kommunale 

akutfunktion. Opkald til det gamle nummer viderestilles i en periode til de 

nye numre. 

 

De nye numre til den kommunale akutfunktion i Frederikssund Kommune 

er:  

Øst: 2364 0917 (Frederikssund og Slangerup) 

Vest: 2364 0289 (Jægerspris og Skibby) 

 

De nye numre er udelukkende til brug for samarbejdspartnere i 

sundhedsvæsenet. Borgere i palliative forløb vil fortsat få udleveret et 

direkte nummer til sygeplejen. 

 

Referat 

De nye akutnumre er taget i brug i uge 43, og frem til den 11/11-24 vil 

opkald til det gamle nummer viderestilles til de nye numre. 

OBS: Den 11/11 lukker de gamle akutnumre, og det er derfor vigtigt, at 

de praktiserende læger fra denne dato er orienteret og benytter de nye 

numre. 

For at udbrede budskabet herom, har kommunen udover at informere via 

KLU, også informeret KAP-H om tiltaget. 

Vedlagt referatet findes en oversigt til de praktiserende læger med de 

nye akutnumre, som kan printes og hænges op i almen praksis. 

 

Sag nr. 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Orientering om budgetaftale 2025-28 

Malene Kjærulff 

Byrådet har indgået aftale om budget 2025-2028, som medfører 

besparelser på sundheds og – og ældreområdet i kommunen. På mødet 

orienteres om de af budgetinitiativerne, som vurderes relevante i forhold 

til samarbejdet med de praktiserende læger i kommunen.   

 

Referat 

Malene oplyste på mødet om følgende budgetinitiativer på sundheds – og 

ældreområdet: 

 
1) Serviceniveauet ændres på praktisk hjælp i kommunen, hvilket 

betyder at Frederikssund Kommune fremover kun visiterer til 

støvsugning og gulvvask hos borgere, der ikke selv, eller med 

mailto:cstah@frederikssund.dk
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Sag nr. 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

hjælp fra hjælpemidler eller netværk, kan benytte en selvkørende 

støvsuger. 

 
2) Indførelse af øjendrypningsbriller til borgere i eget hjem, som i 

dag får hjælp til øjendrypning fra hjemmesygeplejen, men som 
fremover vil kunne blive selvhjulpne i forhold til øjendrypning. 

 

3) Der lægges op til en fuld udnyttelse af sygeplejeklinikkerne i 
kommunen, så flere borgere fremover vil skulle modtage 

sygepleje på klinik og færre via hjemmebesøg. 
 

4) Serviceniveauet ændres i forhold til kompressionsbehandling. 
Fremover ændres kadencen for af- og påtagning af 

kompressionsstrømper. I samme ombæring ansættes en 

kompressionssygeplejerske i kommunen.  
 

5) Der lægges op til en styrket rehabiliteringsindsats til borgere i 
eget hjem med henblik på at gøre endnu flere borgere 

selvhjulpne.  

 
6) Der etableres mulighed for selvtræning på Nordhøj i Skibby 

 
7) Der etableres straksudlevering af mindre mobilitetshjælpemidler. 

Lokalitet er endnu uafklaret. 
 

 

Orientering om ny sundhedsreform 

Malene Kjærulff 

Den nye sundhedsreform lægger op til at rehabiliteringspladserne, den 

specialiserede genoptræning, akutsygeplejen og kronikerindsatsen overgår 

til Regionerne fra 1. januar 2027.  

 

Der pågår lige nu en proces i KL, så vi ved endnu ikke om alle elementer i 

reformen bliver til noget endnu. 

 

I forlængelse heraf er det blevet aftalt at vi pauserer anlægsprojekter, der 

knytter sig til flytning af de midlertidige pladser på afdeling C og flytning 

af dele af Forebyggelse og Træning til Frederikssund Hospital, mens vi for 

et overblik over konsekvenserne af reformen.  Der er i forbindelse med 

reformen afsat midler til nærsygehuse, så det giver forsat mening at tænke 

i et samlet sundhedshus på Frederikssund Hospital.  

 

Tidshorisonten for overdragelse er langt ude i fremtiden, hvilket betyder at 

vi i forhold til mange af vores indsatser fortsætter. Det gælder både i 

forhold til rehabiliteringen og akutsygeplejen, men også i forhold til 

kronikerindsatsen. Vi er ved at udarbejde en handleplan for borgere med 

kroniske sygdomme – dette arbejde fortsætter men dog mindre ambitiøst 

end hidtil planlagt.  
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Sag nr. 8 Evt. 

 

 Referat 

 

Rammedelegation 

Plejehjemslægerne ønsker en opfølgning på prøvehandlingen med 

rammedelegation på omsorgscentret Pedershave. 

Der er særligt ønske om at afklare arbejdsgang for opfølgning af igangsat 

rammedelegation med eksempelvis paracetamol, og afklare med de 

kommunale sygeplejersker, hvornår lægen skal ændre ordinationen i 

FMK.Kommunen følger op på dette inden næste møde i KLU. 

  

Blodtryksmåling – Appel fra almen praksis 

Nogle af lægerne oplever fortsat stor variation i kvaliteten af 

blodtryksmålinger, når en patient skal have målt hjemmeblodtryk i 

henhold til at afklare, om patienten skal have blodtrykssænkende medicin 

eller ej. KLU talte om, at det kunne være en god ide at undervise 

plejepersonalet der foretager målingerne, og evt. undersøge anbefalinger 

til blodtryksmåling fra Dansk Kardiologisk Selskab. Kommunen vil 

undersøge dette nærmere og give en tilbagemelding til KLU på et af de 

næste møder. 

 

Smertebehandling  

Lægerne oplever ofte at blive kontaktet af plejepersonale, hovedsageligt 

fra den kommunale døgnpleje, der har ønske om at den praktiserende 

læge øger dosis på den smertestillende medicin, før andre tiltag er 

forsøgt (fx hyppigere lejring m.m.). Som oftest er en øgning i patientens 

medicin ikke en holdbar løsning, og lægerne opfordrer derfor til at man i 

kommunen har større fokus på smertebehandling og 

forebyggelse/lindring af smerter. 

 


